

בס"ד



ערב-

10 המכות

אנהוג נעמה ועזרה ♥

0

חונך-

מכת חוסק – הטעם הוא, מפני שהיו מעבידים את ישראל בעבדות פרק, והיו עובדים כד היום עב מאוחר בלדידה .

וכן היו קמים כבקר עוב עפני שהאיר היום, כבי דאוסף תבן דצבנים. וכן היו כופין את בני ישראל דשאת דפניהם אבוקות בלדידה כבי דהאיר דהם .

ובאותו הדור היו רשעים שאדו רצו דצאות ממצרים, דפי שהיו עשירים גאדים ודאו רצה הקדוש כרחק הוא דהורגים כפרהסיו ,

שאדו אמרו המצריים שאם בני ישראל נעשים, ודכך הכאו מכת חוסק כבי שאדו יראו המצריים כיצב קוברים את הרשעים הדדו ,

כי רשעים אדו מתו ועקבו כמי החוסק .

בסחת-

עב ככור השכי:
 השכויים (שד מצרים) דמה דקו;
 דפי שהיו שמחים בכד גזרות שאזרו מצרים עב ישראל.
 עב ככור כהמה.
 דמה מתו גס בכורות הכהמות; שאדו אמרו המצריים: יראתנו קשה, שאדו שאטה כהים פורענת (הכוונה שאדו גידו שהאדדים שדהם שהיו כהמות, שוים משהו)

לפרשת ברא

ארבה-

אמר רבי יוחנן:
כיון שבאו ארבה, שמחו המצרים ואמרו: נקבל
ושלך מהן, (= שליקה זה כישוף כמים, רצו
דאכזב אותם) נמצאו מהן חבית
אמר הקדוש ברוך הוא: רשעים, כמכה שהכאותי
עליכם אותם הייתם שמחין?
מיא ויהפוך ה' רוח ים חזק מאד וישא את
הארבה, דאו נשאר ארבה אחת ככד גבול
מצרים.
אפי' מה שבקורות ובחביות מאחור, פרחו והדכו
דהן.

(אדרש תבחיגא לפרשת וארא)

ברד-

הטעם האן, כפי' הדוע מה שהמצרים היו רובים ומכים את
כני ישראל,
כפי' שיצאו מכסת העבואה, ולכך הכיאו הקדוש ברוך הוא
את מכת הכרה.
והקנה-מאה האן, שהיה הכרה מכה כראשיהם ככח גבול.
ועוד, ידוע שהמצרים היו צועקים על כני ישראל שיעבדו יותר
מהר, והקדוש ברוך הוא הכיאו עליהם רעם גבול של רעמים
חזקים מאד.
ואמרו רבותינו ז"ל, שהכרה שירא במצרים היה כותבו אג
ומכחול מים קפואים, והמים והאש עשו שדים כיניהם כפי'
דהכות במצרים.
והיה הכרה בומר דעששית מצאה מים ושמן, והדהכה
מכפנים. והיה הכרה חס כסכין, והיה חותק עצים כמו
כמסור.
ואזה שהיו כרחוב עבדו מהכרה ומתן, והאש שבתק
הכרה היתה שורפת אותם.
אלו על פי' שבמקום אחת עמד מקנה ישראל יחד עם
מקנה מצרים, דאו הזיק הכרה דמקנה ישראל כד.
וכשהתפצל משה דה' שיפסק הכרה, מה עסק אלו כרה
שכבר ירה משמים נשאר תצו כאוור ..

דבר-

ראוה פרעה כל דאזת, וככד דאזת הכבי' את
דכיו. אומנים הקד יותר את עלה העבבות, אק דאו
שחרר את כני ישראל. אמר הקב"ה: רשע! סבור
אתה שדאו אוכד דהכחצק מן העושים? דמג
ממכת דכר, כעת ששחרתי אותנו הדכר, אויז
הייתי משלח עליך ועל עמק, היית נכחד מן
הארץ. אוכד דאו שחרתי עליך, כפי' שארוק
גאזתי ותספר כוחי ככד הארץ. כיון שראוה
הקב"ה שדאו חזר כו מחמם המכות הראשונות,
מכאן ואילך אמר הקב"ה, אפי' אם ירצה דשוב,
אני מחזק דכיו כפי' שאפרע כל דהין ממע.
(הרב שלמה הלוי)

אחין-

אמר רבי יהושע בן לוי:
עם גבול נעשה בשחין שם אדם זורק חל' כדפי'
מעצה, אוינו מהלך מאוה אמה.
ומשה זרק פ"ח ככשן מצאו חופני, מה שוי
אפשר דילוד מצאו חופני ואין כו ממש, וזרקו
משה השמי"מה עב כסאו הכבואה...
ועוד עם אחר נעשה בשחין אדם מפזר עפר קב
אחד, אין מפזר אדאו ארבע אמות.
אכד משה, נטל מצאו יבו ופזרו על כד ארץ
מצרים שהייתה ת' פרסה על ת' פרסה.
(אדרש תבחיגא לפרשת וארא)

איזוה מכה? מכת אס. אתם אומרים שהיאור זה האזוה שדכס שהאו עולה ומשקה את כל מצרים ואחר כך אין דכס מה דאכוד. אתם דוקחים את כל דא' ישראל וזורקים אותם דאור! יעקב אבינו אומר: "המאדוקי הלאד אתי מפד נע יבדק דות הנערים ויהרא כהם שני גים דכתי דאדקרים ויזמר ויגא דרכ כהקרה דאקל"י! הם פרו וירכו כמו הגים שבים, ואתם אומרים "פן יקפה"!! אתם שג הגים!! הגים שדכס יהיו סרוחים!

(הרב מרדכי אליהו)

אנחנו חאים כשכמכה השנייה מקבד פרעה את מכת הצפרדעים, כתוב: 'ובק ובעמק וכבד עבדק' עזו הצפרדעים! מה זה 'ובק' אומר רש"י: דמה אומר דו 'ובק ובעמק'?" אומר דו, אתה פרעה התחצת כהתחצה דהשתעבד ככני ישראל, אתה פרעה התחצת כעצה: 'ואומר אד עמו דאמר' וכ' הכה עתחמה דו, אתה התחצת, אז הצפרדעים התחצו כפרעה. וזהו 'ובק ובעמק'.

(הרב מרדכי אליהו)

החד ממכת כנים כטצה העבובה מכני ישראל, הם הפסיקו דטטטאו את הרחובות, דעבובה כשבות ודעבובה כטיט. אולם עגין דכו שחררו דחופש! כעת יש דפני המצרים עבובה רכה וקשה. כל הכנינים שהיו מטוחים פה כטיח, נראים מוענים ועזובים. עבוביהם שחררו מעבובת הטיט, ואין מי שטייח הכד מחפש. דיהם פצעות וכאובות, והם אינם מסודים דעבובה, כוללם שדכו עבובה כה קשה כטיט.

כמכה זו שוב הראוה ה' כמותם את מצאוותו, וכזה תמה סגרת המכות הראשונה - דצ'ק (אס, צפרדע, כנים) שהיו שדכ א' כדיומו שה' רצה דדמה את פרעה ואת עמו: יש אדוקים והאו כראו את העצים יש מאין. אכן דיעה זו העיעה דהכרתם השכלית שד המצרים. אולם עגין סרב דכס דשדחו את בני ישראל (הרב שלמה הלוי)

"ועש ה' כן וככו ערוכ ככה כיתה פרעה, הוא דקה תחצה, שהוא התחד כעצה רעה תחצה, שטומר וצו פרעה דו' ואחר כך ובית עבדו. ויקרא פרעה דו' ויאמר משה דכו נכון דעשות כן, דפ' שהמצרים משתחיים דכהמות כאזוה. דרק שדשת מים נדק כמבכר, כד' דהטעותו, ויאמר פרעה אנכי אשדח אתכם דו', ויאמר משה הנה אנכי וצכו מענק, מהו הנה, התפצה תהיה מד' כד' סיסור הערוכ ממך מחר, הגאו הוא דכתיב וסר הערוכ. וצכו משה דו' ועש ה' כבכר משה וסר הערוכ, דמה הככו עדיהם ערוכ, דפ' שהו אומרים דישראד צכו והככו דעו דוכים נוריות ומרים כד' דהיות מצרים כהם, דפ'ככ הככו עדיהם חיות מעורכות דכר' ר". ר' עמיה אומר מיני צרעין ויתשין, וראין דברים שד רכ' יהודה, דפ' שכצפרדעים כתיב ומותו הצפרדעים, דפ' שדכו היה כהן הטוה בעמותיהן, אכד ערוכ שהיה הטוה בעמותיהן, דפ'ככ דכו נשאר כהן עה אחה, שדכו היו צרעין ויתשין היה דהן שסירחו.

(מרדכי רבה שמואל יאן, ג')